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城陽おひさまプロジェクトnews　

第9号2014年2月28日NPO法人市民共同発電をひろげる城陽の会

(0774-55-4190)


おひさま発電所第3号機点灯式の

ご案内

　自然（再生可能）エネルギーによる発電事業をひろげることにより、市民自身が主体的にまちづくりの一翼を担う活動は順調に進展しつつあります。昨年6月8日NPO法人設立総会以降、募集開始の「おひさま発電ゼロ円システム２０１３」は3号機目の設置者が決まり、3月1日より工事開始となりました。

　個人宅ではありますが、発電規模は10.26kw（産業用）です。発電設備の工事が終了し、関西電力様との連系後は太陽光由来の電力を売電できます。つきましては、来る3月15日設置者、地元会員の皆様と共に点灯式をおこないたいと思います。合わせて、太陽光発電に関心ある方、会の活動を見守っていただいた方々のご来場をお待ちしています。
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記　　　

日時：2014年3月15日（土）

午前10時~10時半頃

場所：城陽市寺田深谷57　　土居様宅

　設置体験者の報告や地元会員の挨拶の後、設置業者より、発電設備の説明をさせていた　

　だく予定です。

☆大通りに面した土居様宅のフェンスのポスターが目印。近所にﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ深谷店あり。

　車の方はできるだけ、乗り合わせてください。京阪宇治交通東友ケ丘バス停近くです。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

城陽市寺田今堀の太陽光発電４．８ｋｗ

1年間を経過したKさん宅事例のご紹介
	2013年
	１月
	２月
	３月
	４月
	５月
	６月
	７月
	８月
	９月
	10月
	11月
	12月
	計

	使用量
	243
	232
	197
	204
	137
	137
	230
	230
	151
	178
	181
	259
	2379

	請求額
	5352
	5083
	4253
	4573
	3039
	3075
	5716
	5725
	3490
	4229
	4298
	6463
	55296

	売電量
	200
	260
	377
	616
	513
	390
	497
	367
	438
	309
	242
	226
	4435

	売電額
	8400
	10920
	15834
	25872
	21546　
	16380
	20874
	15414
	18396
	12978
	10164
	9492
	186270

	ｶﾞｽ使用
	66
	52
	48
	56
	53
	30
	26
	27
	24
	29
	44
	68
	523

	ｶﾞｽ料金
	10819
	8706
	8132
	9432
	9229
	5884
	5331
	5527
	5079
	5885
	8206
	11810
	94040


2012年9月設置で、この年の使用量は3072kw、設置していなければ推定理論値3,215kw(74,724円）

前年より、19,428円の節電額となる。2013年の売電量4435kw、186,270円。
暖房は灯油、電気ゴタツなし、冷房はエアコン使用、風呂と台所はｶﾞｽ、照明器具はLED。3人家族。

無職ですので在宅率高いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　裏面に第3回設置協力金拠出予約のお願い

個人宅おひさま発電ゼロ円システムプロジェクトへの

第3回設置協力金拠出予約のお願い

　経産省によると全国の太陽光発電の広がりはすでに昨年10月までに1126.6万kw(再生可能

ｴﾈﾙｷﾞｰ全部で2645.2万kw）が普及しています。昨年4月から10月末だけでも約400万kw、

原発4基分相当の設置になります。

　NPO法人市民共同発電をひろげる城陽の会も昨年8月末法人格取得以降、着実に市民共同による、発電事業をひろげてきました。この度、4号機の設置工事を5月予定で準備することになりました。

　会では公的施設のみならず、個人宅にも太陽光発電設備を設置する運動を進めてまいりました。「個人宅おひさま発電ゼロ円システム」は1号機設置以来、初期費用ゼロ円で設置できると大好評いただいております。これは、第1回、第2回の設置協力金の拠出がスムーズに進んだおかげです。役員一同感謝しております。

　会員の皆様より、ご協力いただきました、1号機、2号機は順調に発電しており、月次定額支払いも開始されました。3号機は3月1日から設置工事が開始されます。既に拠出していただいた設置協力金の第1回の返済開始時期は1号機は今年12月、2号機は来年2月、3号機は来年4月の予定です。

　

　4号機につきましても、「個人宅おひさまゼロ円システム」プロジェクトになります。会員のみなさん、引き続き、力をお貸しください。原発ゼロ、温暖化防止、再生可能（自然）エネルギーへの転換を願う熱き想いと意志のこもった設置協力金を拠出してください。
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　・9年間の借入金とし、毎年元金返済します。

　・元金残高には毎年１％の利息をお付けします。

　・返済開始は来年6月の予定です。

　・設置協力金は1口5万円とし、一人で何口でも拠出できます。
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なお、拠出につきましては事前に、同封の設置協力金拠出予約申込書にご記入の上、会の役員にお渡しください。また、寄附につきましては、金額の多少にかかわらず、随時、うけたまわっています。＜写真は2号機4.56kw　右は点灯式の様子　左はパネル設置と宣伝看板＞　　　　　

　　２号機は観音堂の内田さん宅に設置、府道・上狛城陽線からよく見えます

　　ご協力の志をお持ちの方はＮＰＯ法人理事または事務所にご連絡下さい（0774-55-4190）
NPO法人市民共同発電をひろげる城陽の会宛

第３回発電設備設置協力金拠出予約申込書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
	お名前

	ご住所

	E-mail

	拠出口数　　　　　口（　　　　　　　　　）円


寄附申込書

	寄附（　　　　　　　　　　　　）円


　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員の方はご住所・Ｅ-mailは不要です

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

NPO法人市民共同発電をひろげる城陽の会宛

第３回発電設備設置協力金拠出予約申込書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
	お名前

	ご住所

	E-mail

	拠出口数　　　　　口（　　　　　　　　　）円


寄附申込書

	寄附　（　　　　　　　　　　　　）円


　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員の方はご住所・Ｅ-mailは不要です
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・9年間の借入金とし、毎年元金返済します。


・元金残高には毎年１％の利息をお付けします。


・返済開始は来年6月の予定です。


・設置協力金は1口5万円とし、一人で何口でも拠出できます。








